Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2 vtrum ad vitam contemplatiuum pertineant virtutes morales.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

Et circa hoc queruntur octo. **F** **P**rimo, Vrum vita contemplativa pertineat tatum ad intellectum, an consistat etiam in affectu. **S**econdo, Vrum ad uitam contemplativam pertineant virtutes morales.

Et circa hoc queruntur ostia. **F**
¶ Primo, Vtrum vita contemplativa pertineat tatum ad intellectum, an confitiat etiam in affectu.
¶ Secundò, Vtrum ad vitam contemplativam pertineant virtutes morales.
¶ Tertiò, Vtrum vita contemplativa confitiat solum in uno actu, aut in pluribus.

¶ Tertio, Vtrum vita contemplativa consistat solum in uno actu, aut in pluribus.
 ¶ Quarto, Vtrum ad vitam contemplatiuum pertineat consideratio quicunque veritatis.

¶ Quinto, Vtrum vita contemplativa hominis in hoc statu possit.

Sexto. De motibus contemplati-

Sexto. De motibus contemplationis, quos Dionysius assignat 4. cap. de diuinis nominibus.
Septimo. De delectatione con-

- ¶ Septimo, De delectatione contemplationis.
- ¶ Octauo, De duratione contemplationis.

ARTICVLVS PRIMVS.

*Vitrum vita contemplativa nihil habeat
in affectu, sed totum in intellectu.*

AD PRIMVM sic proceditur. **H** Videtur, quod vita contem-

Videtur, quia vita contemplativa nihil habeat in affectu, sed totum in intellectu. Dicit enim Philosoph.* in 2. Metaphys. quod finis contemplacionis est veritas: veritas autem pertinet ad intellectum totaliter. ergo videtur quod vita contemplativa totaliter in intellectu consistat.

¶ 2 Præt. Gregor. dicit in 6. moral. quod Rachel, quæ interpretatur vīsum principiū, vīta contemplatiū signifiacat, sed vīlo principiū pertinet propriè ad intellectū. ergo vita contemplatiū I propriè ad intellectū pertinet.

proprie ad intellectum pertinet.
¶ Præterea Greg. dicit † super
Ezech, quod ad vitam contempla-
tiuam pertinet ab exteriori actio-
ne quiescere: sed vis affectiuam, sive
appetitiuam inclinat ad exterioreas
actiones. ergo videtur quod vita
contemplativa non pertineat ali-
quo modo ad vim appetitiuam.

SED CONTRA est, quod Greg. ibidem dicit, * quod contemplativa vita est charitatem Dei, & proximitate mente retinere, & soli desiderio conditionis inhærente: sed desiderium & amor ad affectuum,

dēderūm & amor ad anecta,
pertinet, ut supra * habitum est. et
contemplatiua habet aliiquid in ui-
tuita.
Dicendum, quod sicut dictum est,*
ua illorum esse dicitur, qui princi-
contemplationi veritatis. Inten-
sus voluntatis, ut supra habitū est, *
de fine, qui est voluntatis obiectū :
contemplatiua quantum ad ipsam essen-
tinet ad intellectū. Quātum d'au-

3.3.q.22.2r. siue appetiuam pertinent, ut supra * habitum est. ergo etiam vita contemplativa habet aliquid in ui affectiva, siue appetitiva.

R E S P O N . Dicendum, quod licet dictum est,
vita contemplativa illorum esse dicitur, qui principali-
ter intendunt contemplationem veritatis. Intentio
autem est actus voluntatis, ut supra habitu est, *
quia intentio est de fine, qui est voluntatis obiectum :
& ideo vita contemplativa quantum ad ipsam essen-
tiam actionis pertinet ad intellectum. Quatum d' au-

tem ad id, quod mouet ad exercandas rationem, pertinet ad voluntates, quae alias potencias, & etiam intellectus, ut supra dictum est. * Mouent autem usque ad quidem vel sensibilia, & vel littera: quandoque quidem propter anima-
quia ut dicitur Matth. 6. Vbi et hinc
est & cor tuum: quandoque autem propter
rem ipsius cogitationis, quam quia ex ea
consequitur. Et propter hoc Gospo-
tam contemplatiuam in charitate De-
scilicet alijs ex dilectione. Deinde de
critisudinem conspiciendam. Ex qua
delectatur cum adeptus fuerit, & de
vita contemplativa terminata, &
qua est in affectu, ex qua etiam amorem

veritas est finis contemplationis, hanc
boni appetibilis, & amabilis, & delectans
dum hoc pertinet ad vim appetitiam.
AD SECUNDVM dicendum, in 2.

AD SECUNDUM dicendum, quod ad ipsam
primi principij, scilicet Dei, inquit ambo.
GREGORIUS dicit * super Exchiel quod omnis
platina calcatis curis omnibus, ad videtur
sui creatoris inardeat.

ARTICULUS XI.

Vtrum virtutes morales pertineant ad vitam contemplatiuam.

AD SECUNDVM sic procedit.
Videtur, q̄ virtutes morales
pertineant ad vitam contemplati-
vam. Dicit enim *Gregorius, super
Ezechiel. quod contemplativa vita
est charitatem Dei, & proximi-
tate mente retinere: sed omnes vir-
tutes morales, de quarum actibus

¶ *Præf.* Vita contemplativa pre-
dantur præcepta legis, reducunt
ad dilectionem Dei, & proximi,
quia plenitudo legis dilectio est,
ut dicitur ad Rom. 13. ergo vide-
tur, quod uirtutes morales per-
nent ad uitam contemplatiuam.

¶ Præt. Vita contemplativa
cipiu ordinariad Dei contemplationem. Dicit enim † Gregor,
super Ezech. quid calcatis curs
omnibus ad uidendum faciem sui
creatoris inardescit: sed ad hoc
nullus potest peruenire nisi per
ducem.

mundiriam, quam caufer virtus
moralis. dicitur enim Matth. 5.
Beati mundo corde, quoniam ipsi
Deum videbunt. Et ad Hebr. 12.
Pacem sequimini cum omnibus
& sanctimoniam, sine qua nem
videbit Deum. Ergo videtur quod
virtutes morales pertineant ad vi-
tam contemplacionis.
¶ 3 Præt. Gregorius dicit^{*} super
Ezech. quod contemplativa vita
precio-